総務委員会議事要旨

開催日時 平成２１年１０月１日 １５：００～１９：００

開催場所 研究科長室

出席者数 ７名

欠席者数 ０名

協議事項

下記事項について、審議を行った。

１．教授会・学部教授会議題整理（平成２１年１０月８日開催分）について

２．グローバル３０に関する諸問題について

３．研究教育フォーラム（教員研究会）について

４．科学研究費補助金相談員候補者の選出について

５．教員基礎データの入力について

６．「第１期中期目標期間に係る業務の実績に関する評価【確定評価】」について

７．メディアラボ利用ガイドラインの改定について

８．外国語科目について

９．修士論文・卒業論文評価基準について

１０．上海交通大学との学術交流セミナーについて

１１．名誉教授室の使用について

１２．旧評価・広報室について

１３．放射性同位元素等に係る再点検の実施結果について

１４．大学教育実践センター兼任教員の推薦について

１５．保有個人情報・パソコンの適切な管理について

１６．文法経本館中庭の喫煙スペースについて

１７．産学官連携問題委員会

１８．その他

以 上

総務委員会議事要旨

開催日時 平成２１年１０月１５日 １５：００～１９：１０

開催場所 研究科長室

出席者数 ７名

欠席者数 ０名

協議事項

下記事項について、審議を行った。

１．教授会・学部教授会議題整理（平成２１年１０月２２日開催分）について

２．日本語超短期プログラムについて

３．チャレンジ支援プログラムについて

４．学位規程等の一部改正について

５．大学院副専攻プログラムについて

６．高度教養教育の実施について

７．EＭ留学生への奨学金支給について

８．上海交通大学との学術交流セミナーについて

９．G３０人間科学コース準備委員（カリキュラム委員）２名の選出について

１０．評議員・副研究科長および副研究科長の選出方法について

１１．平成２０年度に係る部局達成状況評価書（案）並びに平成２１年度における特記事

項及び留意事項について

１２．「衛生管理者免許取得支援経費」の執行計画について

１３．教授会等における議事要旨の公表（平成２１年９月分）について

１４．テレビ会議システムについて

１５．文学部玄関サイン計画について

１６．産学官連携問題委員会

１７．その他

以 上